
5 گردشگری

چهارمین جایزه بین‌المللی صنایع‌دستی برگزار می‌شود

جاذبه‌های گردشگری شگفت‌انگیزی که هرگز ساخته نشدند

گروه گردشگری - چهارمین 
جایزه بین‌المللی صنایع‌دستی ۲۰۲۰ 
با محوریت موضوع بحران ناشی از 

ویروس کووید ۱۹ برگزار می شود.
فراخوان چهارمین جایزه بین‌المللی 
صنایع‌دستی ۲۰۲۰ با محوریت موضوع 
بحران ناشی از ویروس کووید ۱۹ منتشر 
شد و این‌رویداد به‌زودی برگزار می شود.
شناسایی  برای  این‌رویداد 
استادکاران، هنر صنعتگران، طراحان، 
اشخاص یا تشکل‌ها از سراسر جهان، به 
پاس مشارکت درخشان آن‌ها در توسعه 
پایدار و همه‌جانبه صنایع‌دستی، از ۲۰۱۷ 
آغاز به‌کار کرد و در سه سال گذشته شاهد 
مشارکت بیش از ۶۰ کشور با بیش از هزار 

شرکت‌کننده و ۵۳ برنده بوده است.
هنرمند سال صنایع‌دستی )همه 

هنرمندان صنایع دستی و هنر صنعتگران(، 
طراح سال صنایع‌دستی باسابقه و تازه‌کار 
)طراح باسابقه دارای حداقل ۱۰ سال 
سابقه فعالیت و طراح تازه‌کار دارای 
حداقل سه سال سابقه مرتبط(، برند سال 
صنایع‌دستی )برند یا شرکتی که پنج سال 
از ثبت یا احداث آن گذشته باشد و صرفاً 
در بخش صنایع‌دستی فعالیت کند(، استاد 
سال صنایع‌دستی )برندگان جوایز ملی و 
بین‌المللی با حداقل ۲۰ سال تجربه در 
بخش صنایع‌دستی(، مؤسسه / آکادمی 
سال صنایع‌دستی )مؤسسات، مدرسه‌ها 
و دانشگاه‌های ملی که توسط دولت یک 
کشور، مهم شناخته شده‌اند و حداقل ۱۰ 
سال در زمینه ارائه برنامه‌ها و دوره‌هایی 
در حوزه صنایع‌دستی و یا طراحی 
صنایع‌دستی تجربه دارند(، شخص مهم 

سال )مشارکت فردی در توسعه بخش 
صنایع‌دستی(، برندگان جوایز ملی و 
بین‌المللی )با حداقل ۱۰ سال تجربه در 
بخش صنایع‌دستی و نیز با سابقه مهارت 
در توسعه کلی صنایع‌دستی( و روستای 
سال، از مهمترین بخش‌های این رقابت 

بین‌المللی هستند.
ارائه درخواست از ۱۵ سپتامبر تا 
۱۵ نوامبر ۲۰۲۰ )۲۵ شهریور تا ۲۵ آبان 
۱۳۹۹( امکان‌پذیر است، داوری نهایی 
۱ دسامبر ۲۰۲۰ )۱۱ آذر ۱۳۹۹( برگزار 
می‌شود، نامزدهای برگزیده ۱۰ دسامبر 
۲۰۲۰ )۲۰ آذر ۱۳۹۹(، برندگان جوایز 
۲۰ دسامبر ۲۰۲۰ )۳۰ آذر ۱۳۹۹( اعلام 
می‌شوند و جوایز در هفته صنایع‌دستی 

هند ۲۰۲۱ که تاریخ آن بعداً اعلام خواهد 
شد، اهدا می‌شوند.

هر فینالیست باید یک اثر ارسال کند 
و به محض اعلام فینالیست‌ها، نامزدهای 
داخل لیست باید آثار خود را در یک هفته 

ارسال کنند.
متقاضیان باید ۱۸ سال یا بالاتر 
باشند و شرکت در این رقابت برای تمام 
طراحان و هنرمندان صنایع‌دستی حرفه‌ای 
و آماتور نامزد از هر کشوری، در صورتی 
که معیارهای شروط فوق را احراز کرده 

باشند، آزاد است.
فرم درخواست شرکت در 
آن‌لاین  به‌صورت  این‌جشنواره 
موجود است که می‌توان آن را دانلود 

و با اطلاعات و عکس‌ها ارسال کرد. 
هنرمندان صنایع‌دستی و طراحان 
همچنین می‌توانند با ارسال نامه به آدرس 
و   info@craflvillage.org.in ایمیل‌های 
 siddharth ۰۲۰۶۹۱@gmail.com یا
فرم درخواست را دریافت کنند. پس از 
دریافت تقاضا، فرم درخواست طبق 
شرایط و ضوابط از طریق ایمیل ارسال 
می‌شود. در ایمیل تأیید سه عکس از 
آثار خواسته می‌شود که عکس‌ها باید در 
فرمت JPG و در ابعاد تقریبی ۱۰۰۰ در 

۱۰۰۰ پیکسل باشد.
انتخاب توسط هیئت داوران 
ذی‌صلاح انجام می‌شود تا از بالاترین 
سطح خلاقیت، اصالت، تکنیک تولید و 

کیفیت هنری اطمینان حاصل شود؛ البته 
فقط هنرمندان و طراحان نامزد می‌توانند 

در مراسم اهدای جوایز شرکت کنند.
ارسال به موقع طبق زمان‌بندی، 
ارسال کامل اسناد و واجد شرایط بودن، 
بیانیه بر اطمینان از عدم سرقت هنری 
و واجد بودن سایر اسناد معیارهایی 
است که در این مسابقه بین‌المللی باید 
به آن توجه شود. فیلترینگ و انتخاب 
اولیه آثار توسط هیئت داوران داخلی، 
انتخاب نامزدهای نهایی توسط هیئت 
داوران بین‌المللی و اهدای جوایز به 
راه‌یافتگان مرحله نهایی و برندگان، سه 

مرحله مهم این مسابقه است.
شرکت‌کنندگانی که نامزد دریافت 

جایزه می‌شوند حق انتشار تصاویر ارسالی 
خود به Craft Village برای انتشار 
این تصاویر در وب‌سایت بین‌المللی 
جایزه صنایع‌دستی، صفحه رسمی آن 
در فیس‌بوک، خبرنامه‌ها و رسانه‌های 
تحت پوشش واگذار می‌کنند. کپی‌رایت 
)حق تکثیر( تصاویر در اختیار هنرمند 

شرکت‌کننده 
باقی می‌ماند.

گروه گردشگری - بسیاری از طرح 
های گردشگری در دنیا به مرحله اجرایی 
نرسید و نقشه آن برای همیشه بایگانی 
شد.زمین مملو از جاذبه‌های گردشگری 
است. در کنار این جاذبه  ها، اما طرح های 
گردشگری هم وجود دارند که هرگز ساخته 

نشدند.
کاخ اتحاد جماهیر شوروی در 

مسکو )روسیه(
ساخت کاخ تحمیل‌شده اتحاد 
جماهیر شوروی روی خرابه‌های کلیسای 
مسیح منجی از اواخر دهه ۱۹۳۰ آغاز شد. 
قرار بود که این بنا یک مرکز اداری و مکان 

نمایش قدرت شوروی باشد.
ساختمان کاخ اتحاد جماهیر شوروی 
می‌توانست یکی از بزرگترین سازه‌های 
جهان در زمان ساختش باشد، اما حمله 
آلمان به روسیه در سال ۱۹۴۱، برنامه‌های 
بلند مدت ساخت آن را خنثی کرد و 
پایه‌های بنای کاخ به استخر تبدیل شد. این 
استخر برای مدتی بزرگترین استخر روباز 
جهان بود. اتحاد جماهیر شوروی در اوایل 
دهه ۱۹۹۰ منحل شد و مدتی بعد ساخت 
کلیسای جامع جدید مسیح منجی آغاز شد. 
هم‌اکنون بنای کلیسا در مسکو دیده می‌شود.
هرم پیرامون میدان ترافالگار در 

لندن )انگلستان(
میدان ترافالگار در سال ۱۸۴۵ میلادی 
و به مناسبت بزرگداشت دریابد نلسون در 
نبرد ترافالگار در مرکز لندن ساخته شد. 
ستون یادبود دریابد نلسون بر میدان ترافالگار 
مسلط است البته شخصی به نام سرفدریک 

ویلیامز می‌خواست یاد نبرد ترافالگار را با 
ساخت هرمی بزرگتر از کلیسای جامع 
سنت پاول حفظ کند اما خوشبختانه آرزوی 

ساخت این هرم هرگز محقق نشد.
ایلینویز در شیکاگو )ایالات 

متحده آمریکا(
معمار،  رایت  لوید  فرانک 
آسمان‌خراش »بلندپروازانه ایلینویز« را برای 
شهر بادخیز شیکاگو طراحی و برنامه‌ریزی 
کرد، اما ساخت آن در زمان طراحی‌اش 
ناممکن بود. اگر ایلینویز ساخته می‌شد، با 
ارتفاعی بالغ بر یک مایل معادل ۱۶۰۰ متر 
از بلندترین ساختمان‌های جهان بود.نقش 
این برج  روی برخی از تابلوهای نقاشی 

دیده می‌شود.
پارک تفریحی سرزمین عجایب 

در پکن )چین(
تصمیم برای ساخت پارک تفریحی 
سرزمین عجایب در پکن پاسخ چین به 
ساخت دیزنی‌لند بود، اما ساخت این پارک 
به دلیل مسائل مالی در اواخر دهه ۱۹۹۰ 
متوقف شد و مجموعه‌اش هرگز تکمیل 
یا رونمایی نشد. امروز فقط یک قلعه پری 
از طرح ساخت پارک تفریحی سرزمین 
عجایب در پکن باقی مانده و دیده می‌شود.

دیزنی آمریکا در ویرجینیا
انتقاد‌ات زیادی از برنامه‌های ساخت 
پارک دیزنی آمریکا شد. مخالفت محلی با 
ساخت پارک دیزنی آمریکا در کنار افزایش 
هزینه‌های ساخت آن باعث شد که این پارک 

هرگز ساخته نشود.
بعد‌ها برنامه ساخت پارک دیزنی 

آمریکا با تصمیم دیزنی برای خرید و 
بازسازی مزرعه توت کالیفرنیا از سر گرفته 
شد، اما مسئولان مزرعه توت از فروش این 
مزرعه به دیزنی امتناع کردند و برنامه‌ ساخت 

پارک دیزنی متوقف شد.
بندر دیزنی در کالیفرنیا

بندر دیزنی که برای لانگ بیچ در 
کالیفرنیا برنامه‌ریزی شده بود، یکی دیگر 
از تلاش‌های ناموفق دیزنی بود. ایده بزرگ 
ساخت بندر دیزنی در سال ۱۹۹۰ مطرح شد. 
این ایده با وسعتی بالغ بر ۴۴۳ هکتار شامل 
 Disney یک بندر، پارک موضوعی با نام
sea، مغازه‌ها و هتل‌های تفریحی بود، اما 
ساخت پروژه آن با مخالفت افراد محلی که 
نگران تأثیر ساخت بندر دیزنی روی محیط 
زیست و ترافیک شهری بودند، مواجه شد.

هم‌اکنون برخی از آثار بندر دیزنی در 
کالیفرنیا دیده می‌شود.

میدان رودخانه والت‌دیزنی در 
خیابان لوییز )ایالات متحده آمریکا(

پیش بینی شده بود که پارک موضوعی 
میدان رودخانه والت‌دیزنی در دهه ۱۹۶۰ در 

خیابان لوئیز ساخته شود. 
سرانجام والت دیزنی با توجه به مسائل 
مالی ساخت پارک موضوعی میدان رودخانه 
والت‌دیزنی در خیابان لوئیز، تصمیم گرفت 
ایده ساخت این پارک موضوعی را در مکان 

دیگری اجرایی کند.
Mineral King در کالیفرنیا 

)ایالات متحده آمریکا(
برنامه‌های بزرگ والت دیزنی در 
دهه ۱۹۶۰ شامل ساخت پیست اسکی در 

کالیفرنیا بود. دیزنی قصد ایجاد یک بهشت 
 Mineral King ورزشی زمستانی در دره
را داشت، اما پرسش‌هایی درباره سودآوری 
این تفرجگاه مطرح شد و محافظه‌کاران 

ساخت آن را محکوم کردند.
در  هلسینکی  گوگنهایم 

هلسینکی )فنلاند(
در اوایل سال ۲۰۱۰، برای ساخت موزه 
گوگنهایم در پایتخت فنلاند برنامه‌ریزی شد. 
موزه هنری گوگنهایم می‌توانست در بندر 
جنوبی هلسینکی قرار بگیرد، اما دولت 
فنلاند تصمیم گرفت بودجه‌ای را به ساخت 
این موزه اختصاص ندهد و سازندگان موزه 
گوگنهایم بودجه جایگزینی برای بودجه 
کمکی دولت فنلاند پیدا نکردند بنابراین 

پروژه ساخت موزه در نهایت ناکام ماند.
موزه هنر‌های مدرن در کاراکاس 

)ونزوئلا(
ساخت موزه هنر‌های مدرن کاراکاس 
در دهه ۵۰ برنامه‌ریزی شده بود. قرار بر این 
بود که این موزه روی یک صخره و به شکل 
یک هرم ساخته شود، اما بنای آن به دلایل 

نامعلوم هیچگاه تکمیل نشد.
هتل هیلتون در ماه

شاید بتوان ساخت هتل هیلتون در 
ماه را جاه‌طلبانه‌ترین جاذبه شکست‌خورده 

گردشگری دانست. 
بارون هیلتون در ۱۹۶۰ از ساخت یک 
هتل با ۱۰۰ اتاق روی ماه خبر داد، اما هرگز 
نتوانست این کار را انجام بدهد و ساخت 
هتل روی ماه همچنان یک خیال صرف 

است.

گروه گردشگری -  علی اصغر 
شالبافیان کارشناس گردشگری و عضو 
هیأت علمی دانشگاه سمنان، درباره ورود 
بخش‌های مختلف صنعت گردشگری 
از جمله هتلداری به بازار بورس اوراق 
بهادار گفت: یکی از شاخص‌های مهمی 
که برای سرمایه گذاری در بورس مطرح 
می‌شود نسبت سود به دارایی است. طی 
۲۰ سال اخیر سوددهی صنعت هتلداری 
حتی در دوران رونق، نسبت به برخی 
از صنایع دیگر چشمگیر نبوده است. به 
همین دلیل است که برخی از هتلداران 
می‌گویند در این صنعت در مقام مقایسه 
با بعضی از صنایع دیگر سود قابل توجهی 
نکردیم. آنها نسبت سودشان را به نسبت 
سرمایه گذاری انجام شده شأن ارزیابی 
می‌کنند. یعنی به عبارت علم اقتصاد 
در مقام بیان هزینه فرصت سرمایه 
گذاری خود هستند. خصوصاً اینکه 
 در صنعت هتلداری هزینه‌های تغییر 
) switching costs( بالا بوده و سرمایه 
گذاری در حوزه هتلداری با موانع ذاتی و 

قانونی خروج نیز مواجه است.
وی افزود: اما زمانیکه اقبال 
سهامداران به شرکت‌هایی با دارایی زیاد 
افزایش می‌یابد، طبیعتاً سهام شرکت‌های 
حوزه هتلداری و مجتمع‌های گردشگری 
مورد توجه قرار می‌گیرد. خصوصاً آن 
دسته از شرکت‌هایی که افزایش سرمایه 
از محل تجدید ارزیابی دارایی دارند. 
معافیت‌های مالیاتی برای افزایش سرمایه 
از محل تجدید ارزیابی دارایی در دو سال 
اخیر در این زمینه نیز این انگیزه را برای 
عموم شرکت‌ها فراهم کرده است. باید 
گفت یکی از دلایل رشد بازار سرمایه 
مرتبط با همین افزایش سرمایه از محل 
تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها بوده 
است تا ارزش شرکت‌ها مطابق با تورم 

عمومی تعدیل شود.
چرایی جذابیت هتلداری برای 

سهام داران
شالبافیان گفت: در یک سال اخیر 

که بازار سرمایه رشد زیادی داشته 
جذابیت سهام شرکت‌هایی که به نحوی 
با حوزه گردشگری مرتبط می‌شوند نیز 
افزایش یافته است. چون سهام داران 
دنبال شرکت‌هایی هستند که دارایی 
زیادی دارند از این منظر اتفاقاً هتلداری 
حوزه جذابی است. چون سهام داران 
سهم شرکتی را می‌خرند که مالک دارایی 
خوبی است یا دارایی آن مشخص است 
مثاً این هتل زمین مرغوبی در بهترین 
جای اصفهان، تهران و مشهد و … دارد و 
دارایی آن مانند برخی دیگر از شرکت‌ها 
نیست که برای مردم نامشخص باشد. آنها 
می‌دانند که صنعت هتلداری هزینه بالایی 
را برای احداث می‌طلبد چه بابت زمین، 
چه ساخت هتل. خصوصاً زمانیکه نرخ 
تورم افزایش می‌یابد ارزش جایگزینی در 
صنایعی که مبتنی بر دارایی هستند قابل 
توجه بالا می‌رود که طبیعتاً در قیمت 
سهم شرکت منعکس می‌شود. این نکته 
را نیز نباید از نظر دور داشت که در حوزه 
هتلداری و مجتمع‌های توریستی یکی 
از دارایی‌های اصلی موقعیت و لوکیشن 
قرارگیری ملک و زمین پروژه نیز هست 
که بعضاً غیر قابل جایگزین است. برای 
درک بهتر به موقعیت غالب هتل‌های ۴ 
و ۵ ستاره توجه کنید که فارغ از ارزش 
ملک، آن موقعیت‌ها چقدر ذاتاً تکرار پذیر 
هستند. این ویژگی می‌تواند خود موجب 

ایجاد مزیت رقابتی پایدار شود.
وی درباره میزان شناخت از بازار 
بورس در میان فعالان گردشگری گفت: 
صنعت گردشگری نسبت به صنایع دیگر 
برای ورود به بازار بورس عقب تر هست. 
چون به شناخت بیشتری نسبت به بازار 
سرمایه، الزامات و یا اقتضائات ورود به آن 
و منافعی که این بازار می‌تواند برای حوزه 
گردشگری به همراه داشته باشد نیاز دارد. 
اکنون شناخت کاملی از بازار سرمایه در 
حوزه گردشگری وجود ندارد. چه درباره 
نحوه کسب منافعی که می‌توانند از این 
بازار داشته باشند و یا اینکه چه الزاماتی 

برای ورود به این بازار نیاز است. به همین 
دلیل عمدتاً نگاه تأمین مالی در صنعت 
هتلداری به روش‌های تأمین مالی از طریق 
بازار پول )منابع بانکی( معطوف بوده نه 
بازار سرمایه )مانند بورس(. بنگاهها باید 
نسبت به منافع، الزامات و اقتضائات آن 
آگاه شوند. وقتی بدانیم که این بازار چه 
منفعتی دارد باید بدانیم از کجا شروع کنیم. 
در افق میان مدت، اولویت بنگاه‌های ما 
چگونه تحت تأثیر این موضوع قرار 
می‌گیرد و چه اصولی را باید برای اداره 

بنگاه حاکم کنیم. چه مواردی را باید 
شفاف کنیم که ما را به عنوان یک بنگاه در 
بازار بپذیرند. بنابراین خیلی از کارهایی 
که باید برای استفاده از بازار سرمایه انجام 
شود، اقداماتی است که خود بنگاهها باید 
انجام دهند. اما این موضوع مستلزم ایجاد 

شناخت درباره آنهاست. در این حوزه 
دولت و وزارت گردشگری می‌تواند 

نقش آفرینی کند.
این کارشناس حوزه گردشگری با 
تاکید بر اینکه بازار سرمایه در شرایط فعلی 
مردمی شده است گفت: گردشگری نیز 
صنعتی است که می‌تواند ارتباط ملموسی 
با عموم مردم برقرار کند. ممکن است این 
ویژگی در میان خیلی از صنایع دیگر وجود 
نداشته باشد. یعنی مردم درک دقیقی از 
فعالیت و نحوه عملکرد آن شرکت‌ها و 

یا صنایع نداشته باشند اما از نحوه فعالیت 
شرکت‌های گردشگری یا هتل‌ها اطلاع 
بیشتری دارند. یکی از مواردی که باعث 
می‌شود، مردم سهام شرکتی را بخرند این 
است که آنها چقدر از عملیات جاری یک 
شرکت شناخت دارند. این مزیتی است 

که هتل‌ها و یا شرکت‌های گردشگری 
می‌توانند از آن برای ورود به بازار بورس 
استفاده کنند. شرکت‌های دیگر باید 
تلاش کنند که بگویند از چه تکنولوژی 
برای تولید محصول خود استفاده می‌کنند 
و یا چه فرایندهایی را طی می‌کنند یا 
مشتری آنها چه کسانی هستند اما در 
حوزه هتلداری، متقاضی بالقوه خرید 
سهام، جواب این سوالات را می‌داند. پس 
ارتباط بهتری را می‌تواند با آن برقرار کند.

شالبافیان افزود: باید بدانیم استقبال 
بازار از بنگاههایی که در حوزه گردشگری 
وارد بازار سرمایه شده‌اند خوب بوده 
است. دلایل این امر به غیر از داشتن 
دارایی‌های ارزشمند، افزایش سرمایه از 
محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها شاید به این 
دلیل است که وقتی عموم مردم وارد بازار 
می‌شوند ارتباط بهتری را برقرار می‌کنند. 
مردم می‌توانند تشخیص دهند که هتل 
دارایی‌هایی دارد که ارزشمند است. 
یعنی از مزیت معرفی و ارتباط بهتر نیز 

برخوردارند.
انگارانه درباره  نگاه ساده 

تأثیر کرونا بر سهام گردشگری
وی درباره فعالیت‌های قابل انجام 
برای ورود بنگاههای گردشگری به بازار 
سرمایه گفت: در حوزه عرضه به نظر 

ابتدا باید از گروه‌های زنجیره‌ای هتلی 
و شرکت‌های بزرگ این حوزه شروع 
شود و شرایط ورود آنها را تسهیل کرد. 
از آنجایی که قالب این موارد متعلق به 
دولت و نهادهای عمومی غیر دولتی است 
و این نهادها هم سیاست واگذاری این 
شرکت‌ها را دارند، طبیعتاً چنین بنگاه‌هایی 
می‌توانند نقطه شروع خوبی برای این 
موضوع نیز باشند. یکی از اقداماتی که 
وزارت گردشگری می‌تواند انجام دهد 
این است که با رایزنی با وزارت اقتصاد و 
سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن تبیین 
ویژگی و مزایا ورود شرکت‌های حوزه 
گردشگری راه ورود گردشگری به بازار 

سرمایه را تسهیل کند. 
در حوزه تقاضا نیز باید فضای 
گفتمان بازار سرمایه را در گردشگری 
وارد کرد. آگاهی بخشی عمومی در کنار 
جذابیت‌های بازار، باعث شد تا مردم 
زیادی جذب بازار بورس شوند بنابراین 
بورس به عنوان یکی از گفتگوهای مردم 
عادی درآمد. پس باید آگاهی و شناخت 
و ایجاد گفتمان در گردشگری نیز پررنگ 

شود. مهمترین الزام این است که بازار 
سرمایه به عنوان یکی از شیوه‌های تأمین 
مالی مطرح و موانع آن واکاوی شود. برای 
این کار باید تعامل دو سویه بین فعالان 
گردشگری و فعالان بازار سرمایه بوجود 
بیاید. تا زمانی که این گفتمان شکل نگیرد 
صاحب بنگاه گردشگری برای ورود به 
این بازار ترغیب نخواهد شد. این یک 
نگاه ساده‌انگارانه است که بگوییم چون 
گردشگری به خاطر کرونا آسیب دیده 
است پس ظرفیت ورود به این بازار را 
ندارد. آیا صنعت خودرو و بسیاری از 
شرکت‌های دیگر در ایران زیان ده نیست؟ 

پس چرا سهام آن رشد می‌کند؟
این استاد دانشگاه در پاسخ به این 
موضوع که شرکت‌های گردشگری به 
دلیل شفاف سازی مالی تمایلی به حضور 
در بازار سرمایه ندارند گفت: من این 
موضوع را دلیل را موجهی نمی دانم چون 
بنگاه‌ها در حالت فعلی نیز مجبورند با ساز 
و کاری که دولت دارد، حساب‌هایشان را 
شفاف کنند. پس این موضوع و دیدگاهی 
که سعی دارد القا کند شرکت‌های حوزه 

گردشگری تمایل برای پنهان کاری و 
غیرشفاف بودن دارند اساساً درست 

نیست و منطبق با واقعیت نیست.
وی درباره امکان ورود آژانس‌های 
مسافرتی نیز به بازار سرمایه گفت: 
آژانس‌های مسافرتی بر خلاف هتلداران 
حجم سرمایه ثابت بالایی را در کارشان 
نیاز ندارند آژانس‌های مسافرتی بیشتر 
از دانش فنی و توانمندی واسطه گری 
خود استفاده می‌کنند به همین دلیل سهام 
آژانس‌ها زمانی جذابیت خواهد داشت 
که بازار گردشگری پررونق باشد و یا 
آژانس‌های مسافرتی بزرگی وارد بورس 
شوند که حجم بالایی از فروش را دارند و 
می‌توانند جذابیت برای خرید سهم شأن 

در بازار بورس کسب کنند. 
حوزه هتلداری و مجتمع‌های 
گردشگری برای استفاده از ظرفیت بازار 
سرمایه مقدم بر آژانس‌های مسافرتی 
است. در واقع مجموعه‌هایی که ملک و 
زمین در دارایی آنها پررنگ هست اولویت 
بیشتری دارند که در این حوزه ورود کنند 

تا حوزه‌های دیگر.

تقابل جذابیت گردشگری برای 
سهامداران و عدم حضور فعالان 

در بورس
یک کارشناس گردشگری گفت: طی یک سال اخیر بازار سرمایه رشد داشته و جذابیت سهام شرکت‌هایی 

که با گردشگری مرتبط هستند نیز افزایش یافته چون سهام داران دنبال شرکت‌هایی هستند که دارایی زیادی دارند.

در حوزه عرضه به نظر ابتدا باید از گروه‌های زنجیره‌ای هتلی و شرکت‌های 
بزرگ این حوزه شروع شود و شرایط ورود آنها را تسهیل کرد. از آنجایی 
که قالب این موارد متعلق به دولت و نهادهای عمومی غیر دولتی است و این 
نهادها هم سیاست واگذاری این شرکت‌ها را دارند، طبیعتاً چنین بنگاه‌هایی 
می‌توانند نقطه شروع خوبی برای این موضوع نیز باشند. یکی از اقداماتی که 
وزارت گردشگری می‌تواند انجام دهد این است که با رایزنی با وزارت اقتصاد 
و سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن تبیین ویژگی و مزایا ورود شرکت‌های 
حوزه گردشگری راه ورود گردشگری به بازار سرمایه را تسهیل کند. 
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